
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

Prot. n.2564 AOOUSPPZ Reg. Uff. Usc.       Potenza, 14/04/2016    

AREA III – Gestione Personale della Scuola 

U.O. n.7 – Infanzia e Primaria 

Botte 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTA la nota MIUR prot. n.15457 del 20/05/2015 e successive integrazioni, che ha diramato istruzioni per 

l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento dei docenti in possesso di diploma magistrale 

conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002; 

VISTO il proprio decreto n. 3013/U del 20/07/2015, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 

2014/2017; 

PRESO ATTO della sentenza del Tribunale di Vicenza n. 173/2016 relativa al ricorso n. 853/2015 promosso dalla 

docente LOPANE CATERINA, depositata il 10/03/2016, la quale «dichiara il diritto della ricorrente di 

presentare domanda di inserimento nelle graduatorie ad esaurimento come richiesto nel ricorso e 

dispone che il Ministero resistente provveda in tal senso, consentendo la presentazione della domanda 

con le modalità più opportune»; 

VISTA la richiesta della ricorrente LOPANE CATERINA di dare esecuzione alla sentenza citata, trasmessa a 

questo Ufficio prot.n.1895 del 22/03/2016;   

VALUTATA la domanda presentata dalla ricorrente prot.n.1814 dell’ 8/05/2015, così come integrata con prot.n. 

1895 del 22/03/2016, con la quale chiedeva l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento di questa 

provincia; 

RITENUTO   di dover dare esecuzione alla sopracitata sentenza del Tribunale di Vicenza n. 173/2016. 

DECRETA 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento l’inserimento del ricorrente Lopane Caterina, nata il 

05/11/1977 (BA), a pieno titolo nelle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente - terza 

fascia - della scuola dell’infanzia e primaria valide per il triennio 2014/2017 e pubblicate con proprio decreto n. 

3013/U del 20/07/2015.  

DATI ANAGRAFICI GAE DI INSERIMENTO POSIZIONE E PUNTEGGIO GAE 

LO PANE CATERINA 

05/11/1977 (BA) 

AAAA posto comune – T.I. 

AAAA posto comune – T.D. 

EEEE posto comune – T.I. 

EEEE posto comune – T.D. 

Posto 521/ter – Punti 11   

Posto 511/bis – Punti 11 

Posto 145/bis – Punti 91   

Posto 144/bis – Punti 91 

 

La durata dell’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito dell’eventuale giudizio di appello. 

Le Istituzioni Scolastiche, nelle cui graduatorie di istituto risulta inserita la docente, dovranno inserirla a pieno 

titolo in I Fascia e dovranno cancellarla dalla II Fascia, assegnando il punteggio indicato.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 

Alla docente     

Ai Dirigenti scolastici delle scuole statali e non statali della Provincia      LORO SEDI 

All’albo/sito web           SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

All’ USR per la Basilicata           POTENZA  

 


